
Uchwała nr 19/III/2022 

Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z dnia 30 marca 2022 roku 

 

 

w sprawie: nadania tytułu doktora honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego Panu 

Profesorowi Stanisławowi Salmonowiczowi  

 

 

Na podstawie § 51 pkt 10 Statutu Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1 

 

Senat Uniwersytetu Jagiellońskiego, po zapoznaniu się z uchwałą Rady Wydziału Prawa  

i Administracji UJ z dnia 7 marca 2022 roku, po wysłuchaniu recenzji przygotowanej przez 

prof. dr. hab. Mariana Mikołajczyka z Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach oraz prof. dr. hab. 

Andrzeja Zakrzewskiego z Uniwersytetu Warszawskiego, popartych uchwałami Senatów tych 

uczelni, postanowił przyznać Panu Profesorowi Stanisławowi Salmonowiczowi tytuł doktora 

honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

 

Najwyższą godność honorową Uniwersytetu Jagiellońskiego Senat Uniwersytetu 

Jagiellońskiego nadaje Panu Profesorowi Stanisławowi Salmonowiczowi w szczególności za:  

 

– imponujące rozmachem, wytyczające nowe kierunki badań dzieła z zakresu historii prawa 

europejskiego, prawa karnego i dziejów nauczania XVI-XVIII wieku; 

– szczególny wkład w europejskie badania nad epoką Oświecenia, Wielką Rewolucją 

Francuską i nad prawem karnym oświeconego absolutyzmu, przynoszące chwałę nauce 

polskiej; 

– badania nad historią najnowszą w pracach poświęconych dziejom Polskiego Państwa 

Podziemnego, Powstania Warszawskiego, okupacji niemieckiej i okresowi stalinowskiemu; 

– promowanie znakomitych standardów nauki polskiej za granicą; 

– głębokie zaangażowanie w kształcenie młodej kadry naukowej w Krakowie i Toruniu oraz 

określanie opartych na rzetelności i dążeniu do prawdy standardów badań naukowych; 

– niezłomną obywatelską postawę życiową i zaangażowanie w działalność konspiracyjną  

w trudnych dla Narodu Polskiego latach 1970 oraz podczas stanu wojennego; 

– wieloletnią współpracę z Uniwersytetem Jagiellońskim. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


